
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* №3  05 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05.06.2023             с. Майское Утро             № ВН-49-94-р

О внесении изменений в Устав 
Майского сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Майского сельсовета Идринского района Крас-
ноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого за-
конодательства, руководствуясь статьями 24, 58 Устава Майского сельсовета 
Идринского района Красноярского края, Майский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Майского сельсовета Идринского района Красноярского 
края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо 

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 
полномочия временно исполняет  специалист 1 категории администрации 
сельсовета. 

1.2. в пункте 4 статьи 21 слово «очередные» исключить;

1.3. в пункте 5 статьи 26 слова «в пункте 8» заменить словами «в пун-
ктах 6, 7»;

1.4. статью 28 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Полномочия депутата представительного органа муниципального об-

разования прекращаются досрочно решением представительного органа му-
ниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 
причин на всех заседаниях представительного органа муниципального обра-
зования в течение шести месяцев подряд.»;

1.5. подпункт 1.2 пункта 1 статьи 31 исключить;
1.6. в пункте 4 статьи 37.3 слово «активным» исключить;

1.7. в статье 37.6:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граж-
дан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского насе-
ленного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граж-
дан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граж-
дан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное 
на территории данного сельского населенного пункта.»;

- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муници-
пальной должности депутата представительного органа муниципального об-
разования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 
должность муниципальной службы;»;

1.8. в пункте 1 статьи 46 слово «устанавливаются» заменить словом «вво-
дятся»;

1.9. в статье 55 слова «действующим законодательством» заменить сло-
вами «федеральными законами»;

1.10. в статье 57 после слов «депутаты Совета,» дополнить словами «ор-
ганы территориального общественного самоуправления, прокурор Идрин-
ского района,».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Май-
ского сельсовета.

3. Глава Майского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зареги-
стрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярско-
му краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государ-
ственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародо-
ванию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня офи-
циального опубликования (обнародования). 

Глава сельсовета, председатель                     
Майского сельского Совета депутатов                           С. В. Митин

Учредители:
Майский сельский
Совет депутатов
Глава Майского сельсовета

Главный
редактор:
Митин С.В.

Адрес редакции:
с. Майское утро, ул. Молодежная, 22
тел. 8 (39135) 70-2-31

Отпечатано в типографии
ООО «Типография Март», г. Абакан,
пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н (3902) 22-34-27
Тираж 10 экз. Зак. 23р-222

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


